
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 13. 1. 2014 

 
Přítomni: doc. Gejgušová, doc. Zezulková, dr. Sikorová, dr. Seberová, dr. Kovářová,  

dr. Krpec, dr. Novák, dr. Tvarůžka, dr. Kubíčková, Z. Janšová, A. Nezmarová, P. Frgálová 

 

Hosté: doc. Jarmara, dr. Vala 

 

Omluveni: dr. Cisovská, doc. Malach, dr. Klimsza, J. Palkovičová, V. Ščišláková,  

 

Nepřítomni: P. Němčík 

 

Program: 

1. Aktualizace dlouhodobého záměru PdF OU na rok 2014 

2. Různé 

  

Před zahájením jednání AS PdF OU bylo senátem schváleno, že dr. Vala jako host může 

případně vystoupit s dotazem v případě projednávaných bodů. 

 

1. Aktualizace dlouhodobého záměru PdF OU na rok 2014 

 

Děkan PdF předložil senátu ke schválení Aktualizaci dlouhodobého záměru PdF OU na rok 

2014. 

Doc. Gejgušová vznesla dotaz ohledně bodu 1/I., který se týká udržení portfolia studijních 

programů a oborů.  

Děkan PdF OU doc. Jarmara se k tomuto bodu vyjádřil se závěrem, že vedení fakulty nemá 

zájem o rušení oborů na PdF. 

 

Další dotaz od dr. Krpce se týkal bodu 2/I., který hovoří o aktualizaci obsahu přijímacích 

zkoušek.  

Děkan PdF upřesnil, že jde o záměr, aby každý rok docházelo k obměně obsahu přijímacích 

zkoušek, nikoliv jejich koncepce. 

 

Následně se otevřela krátká diskuse k bodu 7/I., který se věnuje zapojení pedagogických 

fakult v ČR do dalšího vzdělávání učitelů, resp. kariérního/atestačního vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

Děkan PdF OU se vyjádřil, že zatím se nedaří prosadit zapojení fakult do zmíněného 

vzdělávání. Pedagogické fakulty vytvořily pracovní skupinu akademiků, kteří se odborně 

profesí učitele zabývají. Za PdF OU jsou jejími členkami dr. Sikorová a dr. Seberová. Tato 

skupina by měla dle názoru Asociace děkanů pokračovat v práci nezávisle na aktivitách 

NIDV, příp. jiných centrálních organizací. 

 

Dr. Sikorová dále upozornila na neodborně užitý termín „pedodiagnostika“ (bod 6/II.). 

Správné pojmenování je pedagogická diagnostika. 

 

Na závěr se opět otevřela krátká diskuse vztahující k bodu 3/IV. ohledně zvýšení 

informovanosti o studijních oborech na PdF OU. 

 

Návrh usnesení: Senát PdF OU schvaluje Aktualizaci dlouhodobého záměru PdF OU na rok 

2014 s drobnými formálními úpravami. 

 



 Pro 12 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil předloženou Aktualizaci Dlouhodobého záměru PdF OU na 

rok 2014 s drobnými formálními úpravami. 

 

2. Různé 

 

Děkan PdF OU seznámil AS PdF OU, že o platnosti vyšších akademických titulů a hodností 

získaných na Slovensku bude pravděpodobně v budoucnu rozhodovat rektor příslušné 

univerzity, případně děkan příslušné fakulty. 

 

Děkan dále informoval o plánovaném hodnocení PdF OU Akreditační komisí ČR. 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

10. 2. 2014 ve 14:15 hodin  v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

Předběžné termíny dalších zasedání AS PdF OU: 

10. 3., 14. 4., 12. 5., 9. 6. 2014 vždy ve 14:15 hodin  

 

                                                                                                      Zapsala: Hana Kubíčková 

   Verifikovala: Zuzana Sikorová 

 


